
Originale 
 
 
 
 

 
 
 

Allai–Asuni–Genoni–Gesturi–Laconi-Meana Sardo-Nuragus-Nurallao-Ruinas-Samugheo-Villanovatulo 

Piazza Marconi  - 08034 Laconi – Tel.0782.867013 

Mail. info@iddocca.it     pec. protocollo@pec.iddocca.it 
 

ASSEMBLEA CONSORTILE  
DELIBERA N.4 DEL 21/05/2025 

OGGETTO: 
NOMINA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
L’anno duemilaventicinque addì ventuno del mese di maggio alle ore dieci e 

minuti trenta nella sala delle adunanza consiliari del comune di Laconi, convocato 
dal Presidente con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito in modalità 
mista, in presenza e da remoto, in sessione Straordinaria ed in seduta Pubblica di 
Prima convocazione, l’Assemblea del consorzio, nelle persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. Argiolas Salvatore (Presidente) 

 
Sì 

2. Pili Antonio (Partecipa in sostituzione il delegato Deidda Fabio) Sì (da 
remoto) 

 
3. Serra Gianluca Sì (da 

remoto) 
 

4. Marras Salvatore Bartolomeo Sì (da 
remoto) 

 
5. Porru Rita Aida (Partecipa in sostituzione il delegato Loddo Paolo) Sì (da 

remoto) 
 

6. Daga Giovanni Sì (da 
remoto) 

 
7. Tatti  Ignazio Giovanni Battista (Partecipa in sostituzione il 

delegato Tatti Gilda) 
Sì (da 

remoto) 
 

8. Petza Gionata No 
 

9. Loddo Alberto 
 

Sì (da 
remoto) 

 

mailto:info@iddocca.it
mailto:protocollo@pec.iddocca.it


10. Patta Basilio Sì (da 
remoto) 

Totale Presenti: 9 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Dott.ssa Zanda Ilaria il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. Salvatore Argiolas,  nella 
sua qualità di Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 
per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto lo Stato Consortile;  
 
PREMESSO che con Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 21 del 
20.12.2024, avente ad oggetto elezione del Presidente, è stato eletto il 
Presidente del Consorzio Turistico Sa Perda 'e Iddocca, nella persona del 
Sindaco del comune di Laconi, Dott. Salvatore Argiolas. 
 
Dato atto che con Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 2 del 
28.03.2025, avente ad oggetto elezione del Vicepresidente, è stato nominato 
il Vice Presidente del Consorzio Turistico Sa Perda 'e Iddocca, nella persona 
del Sindaco del comune di Villanovatulo, Sig. Alberto Loddo. 
 
Richiamato l’art. 11, comma2, lett. a) dello Statuto Consortile, ai sensi del 
quale: “2) In particolare l'Assemblea ha competenza limitatamente ai seguenti 
atti fondamentali previsti dal D.lgs. agosto 2000, n. 267: a) elegge il 
Presidente del Consorzio, i componenti del Consiglio di Amministrazione, il suo 
Presidente e il Vice-Presidente. 
 
Considerato che, ai sensi dell'art. 16, comma 1, dello Statuto Consortile, 
l'elezione del C.d.A. avviene a scrutinio palese a maggioranza assoluta dei 
componenti dell’Assemblea, sulla base di una lista, sottoscritta dai portatori 
di almeno un terzo dei componenti, contenente i nominativi dei candidati alle 
cariche di Presidente e Consigliere. 
 
Rilevato che, ai sensi dell’art.16, comma 2, dello Statuto Consortile, la lista 
deve essere depositata almeno cinque giorni prima della seduta 
dell’Assemblea, nella segreteria del consorzio. Tale documento deve essere 
corredato dai “curricula vitae” dei candidati, che dovranno dare 
dimostrazione del possesso dei prescritti requisiti. 
 
Verificato che, in data 12.05.2025 con prot. n. 67, è stata depositata, 
presso la segreteria consortile, la presentazione delle candidature per 
l'elezione del Consiglio di Amministrazione e i relativi curricula dei 



nominativi proposti, quali candidati alla composizione del suddetto organo. 
 
Precisato che la lista dei candidati è così composta: 
PISU MILENA candidata alla carica di Presidente;  
CONI CARLO candidato alla carica di componente; 
ATZENI NICOLA IGNAZIO candidato alla carica di componente;  
MARICA LUIGINA candidata alla carica di componente;  
URRU MASSIMILIANO candidato alla carica di componente; 
MELIS RITA candidata alla carica di componente; 
 
Acquisite le dichiarazioni di inconferibilità e incompatibilità previste dal 
D.lgs 39/2023 per ciascuno dei candidati; 
 
Acquisito il parere favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Tutto ciò premesso,  
 
Chiamato a votare in forma palese e per alzata di mano, con presenti n. 9, 
assenti n. 1 (Petza Gionata), voti favorevoli n. 9, voti contrari n. 0, astenuti n. 
0, votanti n. 9, unanime,  

DELIBERA 
 

Di eleggere il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Turistico Sa Perda 
‘E Iddocca, così costituito: 
PISU MILENA candidata alla carica di Presidente;  
CONI CARLO candidato alla carica di componente; 
ATZENI NICOLA IGNAZIO candidato alla carica di componente;  
MARICA LUIGINA candidata alla carica di componente;  
URRU MASSIMILIANO candidato alla carica di componente; 
MELIS RITA candidata alla carica di componente.   
 
Di dichiarare con separata votazione resa in forma palese e per alzata di 
mano, dal medesimo esito di quella principale, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere.  

 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

Salvatore Argiolas 
___________________________________ 

Il Segretario  
Firmato digitalmente 
Zanda Ilaria 

___________________________________ 
 

 
 
 


